

Техническое перевооружение тепловых сетей от ТК-22 в районе жилого дома ул. Центральная, д. 43а до ТК-23 в районе жилого дома ул. Морская,7 от котельной ул. Центральная, 43а, поселок Андреевка

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

к Локальной смете № 05-01-01

на Устройство системы оперативного дистанционного контроля,

Основание: **16/2018-ОК-04/18-ГУПС/АТГ-00.000.01-ТС**

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах			Всего, руб
					На единицу	в тч ЗП	Обоснование	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ресурсы подрядчика								
Трудозатраты								
1	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	2,78	8,4			23,35
2	1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	13,3	8,59			114,24
3	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	6,7	8,85			59,29
4	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,24				
ИТОГО			чел.час	23,02				196,88
Машины и механизмы								
5	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,24	135,43	11,84		32,51
6	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63-100 т	маш.час	0,24	0,83			0,2
7	030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1.25 т)	маш.час	0,24	3,35			0,8
8	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,97	8,68			25,78
9	331451	Перфораторы: электрические	маш.час	0,36	2,1			0,76
10	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,24	86,79			20,84
ИТОГО			маш.час	4,29				80,89
Материалы								
11	101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной: 50 мм	т	0,0002	12301,76			2,46
12	101-1755	Сталь полосовая, марка стали: СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,0052	7439,08			38,68
13	101-1924	Электроды диаметром: 4 мм Э42А	кг	0,405	11,1			4,5
14	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,34	15,85			5,39

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
15	101-2143	Краска	кг	0,06	23,43			1,41
16	101-2478	Лента К226	100 м	0,001	128,76			0,13
17	201-0843	Конструкции стальные индивидуальные: решетчатые сварные массой до 0.1 т	т	0,03	11746,69			352,4
18	301-0041	Патрубки	10 шт.	0,1	227,76			22,78
19	506-1360	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС61	кг	0,072	125,32			9,02
20	506-1362	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС30	кг	0,05	68,5			3,43
21	509-0031	Муфты соединительные	шт.	1	3,67			3,67
22	509-0090	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	10 шт.	0,05	46,2			2,31
23	509-0783	Втулки изолирующие	1000 шт.	0,001	290			0,29
24	509-2160	Прокладки паронитовые	кг	0,084	27,67			2,32
25	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Оплаты труда рабочих)	руб.	3,922	1			3,93
26	Прайс	...	шт	811				16785,21
27	Прайс	- Втулка обжимная медная "В-1"	шт	198	0,41			81,18
28	Прайс	- Газовый балон	шт	10	12,82			128,2
29	Прайс	- Держатель провода "СКП"	шт	594	0,37			219,78
30	Прайс	- Импульсный рефлектометр (локатор), вых.сопротивл. 20...450 Ом, импульс амлит. 4...50 В Рейс-105М1	шт	1	7770,44			7770,44
31	Прайс	- Комплект монтажно-ремонтный МРК-05	шт	1	1763,7			1763,7
32	Прайс	- Комплект монтажно-ремонтный МРК-06	шт	1	2110,16			2110,16
33	Прайс	- Комплект удлинения кабеля 3-жильного КУК-3	шт	2	68,19			136,38
34	Прайс	- Контрольно-монтажный тестер, сопот.изоляц. 0,1МОм-1ГОм, сопотив.проводн. до 200 Ом АМ-2002	шт	1	3737,04			3737,04
35	Прайс	- Переходное устройство для подключения переносного детектора ПКУ-1	шт	1	152,21			152,21
36	Прайс	- Терминал концевой измерительный герметичный тип- 1. кл. IP-67 КТ-11Г	шт	2	343,06			686,12
37	ТССЦ-101-3133	Рукава металлические диаметром 25 мм РЗ-Ц-Х	м	10,3	10,65			109,7
38	ТССЦ-101-6594	Лента самоклеющаяся крепежная	м	1150	1,5			1725
39	ТССЦ-101-6819	Флюс для пайки меди (для твердого припоя) (1гр на одно соединение) Флюс-гель "ТТ-500"	кг	14	401,75			5624,5
40	ТССЦ-302-1213	Детектор повреждений трубопровода переносной, марка "ДПП-А"	шт.	1	1455,05			1455,05
41	ТССЦ-302-1218	Настенный ковер, "КНС"	шт.	2	2326,24			4652,48

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
42	ТССЦ-501-8436	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98: ПУМЭ-1 Е ...?	1000 м	0,0102	10059,85			102,61
43	ТССЦ-506-1360	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	кг	1,2	125,32			150,38
ИТОГО								47842,86

Составил: _____

Проверил: _____